
Специальный выпуск
к информационно-
публицистическому
журналу Муниципального Совета
МО Светлановское

№ 14 (319)
декабрь 2021

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СВЕТЛАНОВСКОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

 РЕШЕНИЕ
№ 68 от 14.12.2021 г.

Об утверждении бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Светлановское на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», в соответствии со ст. 47 Устава внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Светлановское, а также, рассмотрев 
и обсудив результаты публичных слушаний данного проекта 
Решения, Муниципальный Совет  внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Светлановское

РЕШИЛ:

1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Светлановское на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов:
• на 2022 год - в сумме 164 085,9 тыс. рублей;
• на 2023 год - в сумме 170 147,9 тыс. рублей;
• на 2024 год - в сумме 176 973,3 тыс. рублей.

2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Светлановское на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов:
• на 2022 год - в сумме 164 085,9 тыс. рублей;
• на 2023 год - в сумме 170 147,9 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 3768,6 
тыс. рублей;

• на 2024 год - в сумме 176 973,3 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 7838,7 
тыс. рублей.

3. Установить размер дефицита бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Светлановское на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов:
• на 2022 год - в сумме 0,0 тыс. рублей;
• на 2023 год - в сумме 0,0 тыс. рублей;
• на 2024 год - в сумме 0,0 тыс. рублей.

4. Утвердить доходы бюджета внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Светлановское на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов согласно Приложению № 1.

5. Утвердить расходы бюджета внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Светлановское на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов по ведомственной структуре расходов 
согласно Приложению № 2.

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюдже-
та внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Светлановское на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов Местную 
Администрацию внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципальный округ Свет-
лановское согласно Приложению 3.

7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, на-
правляемых на исполнение публичных нормативных 
обязательств бюджета внутригородского муниципально-
го образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Светлановское на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов согласно Приложению № 4:
• на 2022 год - в сумме 11 384,9 тыс. рублей;
• на 2023 год - в сумме 11 852,0 тыс. рублей;
• на 2024 год - в сумме 12 338,0 тыс. рублей.

8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получае-
мых бюджетом внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светла-
новское из других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации согласно Приложению № 5:
• на 2022 год - в сумме 58 671,1 тыс. рублей;
• на 2023 год - в сумме 59 345,3 тыс. рублей;
• на 2024 год - в сумме 63 311,6 тыс. рублей.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюд-
жета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов со-
гласно Приложению № 6.

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам классификации расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Светлановское на 2022 



2 Спецвыпуск № 14 (319) декабрь 2021

год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 
Приложению № 7.

11. Утвердить перечень видов (подвидов) доходов бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Светлановское, закре-
пленных за главным администратором доходов бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Светлановское на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 
Приложению № 8.

12. Установить верхний предел объема муниципального вну-
треннего и муниципального внешнего долга внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Светлановское:
• на 01.01.2023 года в сумме 0 (ноль) тысяч рублей, в 

том числе установить верхний предел объема обяза-
тельств по муниципальным гарантиям на 01.01.2023 
года в сумме 0 (ноль) тысяч рублей;

• на 01.01.2024 года в сумме 0 (ноль) тысяч рублей, в 
том числе установить верхний предел объема обяза-
тельств по муниципальным гарантиям на 01.01.2024 
года в сумме 0 (ноль) тысяч рублей;

• на 01.01.2025 года в сумме 0 (ноль) тысяч рублей, в 
том числе установить верхний предел объема обяза-
тельств по муниципальным гарантиям на 01.01.2025 
года в сумме 0 (ноль) тысяч рублей.

13. Утвердить предельный объем муниципального долга 
внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Светлановское:
• в течение 2022 года в сумме 0 (ноль) тысяч рублей;
• в течение 2023 года в сумме 0 (ноль) тысяч рублей;
• в течение 2024 года в сумме 0 (ноль) тысяч рублей.

14. Установить, что лимиты представления бюджетных кре-
дитов составляют соответственно:
• в 2022 году в сумме 0 (ноль) тысяч рублей;
• в 2023 году в сумме 0 (ноль) тысяч рублей;
• в 2024 году в сумме 0 (ноль) тысяч рублей.

15. Расходование дополнительных средств, поступивших 
сверх сумм, установленных п. 4 настоящего Решения, в 
первую очередь направляется на уменьшение размера 
дефицита бюджета и выплаты, сокращающие долговые 
обязательства бюджета без внесения изменений в Реше-
ние о бюджете. Во всех иных случаях, в том числе при 
превышении фактических доходов более чем на 10% до-
полнительное расходование средств осуществляется по-
сле внесения изменений в Решение о бюджете.

16. Решение вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию).

17. Контроль за выполнением Решения возложить на Главу 
Муниципального образования, исполняющую полномочия 
председателя муниципального Совета Я.В. Евстафьеву.

Исполняющий полномочия Главы  
муниципального образования 

И.О. Троицкая

Приложение № 1 к Решению Муниципального Совета 
МО Светлановское от 14.12.2021 г. № 68

ДОХОДЫ 
бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Светлановское на 2022 год  
и на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс.руб.)

Код Наименование источника дохода 2022 год
Плановый период

2023 год 2024 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 105 414,8 110 802,6 113 661,7

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 105 414,8 110 802,6 113 661,7
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 105 414,8 110 802,6 113 661,7

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

105 414,8 110 802,6 113 661,7

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 58 671,1 59 345,3 63 311,6
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

58 671,1 59 345,3 63 311,6



3Спецвыпуск № 14 (319) декабрь 2021

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам  бюджетной системы 
Российской Федерации 

40 033,2 39 941,6 43 112,9

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

40 033,2 39 941,6 43 112,9

913 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских  
муниципальных образований  городов 
федерального значения  на выравнивание  
бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

40 033,2 39 941,6 43 112,9

000 2 02 30000 00 0000 150   Субвенции  бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

18 637,9 19 403,7 20 198,7

000 2 02 30024  00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

5 176,7 5 390,3 5 610,7

913 2 02 30024  03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских  
муниципальных образований  городов 
федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

5 176,7 5 390,3 5 610,7

913 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

5 168,6 5 381,9 5 602,0

913 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях

8,1 8,4 8,7

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

13 461,2 14 013,4 14 588,0

913 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

13 461,2 14 013,4 14 588,0

913 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

10 133,8 10 549,6 10 982,2

913 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга  на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

3 327,4 3 463,8 3 605,8

ИТОГО ДОХОДОВ: 164 085,9 170 147,9 176 973,3



4 Спецвыпуск № 14 (319) декабрь 2021

Приложение № 2 к Решению Муниципального Совета 
МО Светлановское от 14.12.2021г № 68

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 
бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Светлановское 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс.руб.)

№ 
п/п Наименование Код 

ГРБС

Код 
раздела и 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
группы, 

подгруппы 
вида 

расходов

2022 
год

Плановый период

2023 
год 2024 год

I.

Муниципальный Совет вну-
тригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Светла-
новское

981    9 566,4 9 957,8 10 362,4

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 981 0100   9 566,4 9 957,8 10 362,4

1.1

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

981 0102   1 549,8 1 614,6 1 681,5

1.1.1 Содержание главы 
муниципального образования 981 0102 00200 

00011  1 549,8 1 614,6 1 681,5

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

981 0102 00200 
00011 100 1 549,8 1 614,6 1 681,5

1.2

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

981 0103   7 920,6 8 247,2 8 584,9

1.2.1

Содержание и обеспечение 
деятельности аппарата 
представительного органа 
муниципального образования

981 0103 00200 
00023  6 431,4 6 696,4 6 970,7

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

981 0103 00200 
00023 100 5 274,8 5 492,5 5 717,4

1.2.1.2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

981 0103 00200 
00023 200 1 146,2 1 193,1 1 242,1



5Спецвыпуск № 14 (319) декабрь 2021

1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 981 0103 00200 
00023 800 10,4 10,8 11,2

1.2.2

Содержание депутатов 
муниципального совета, 
осуществляющих свою 
деятельность на постоянной 
основе

981 0103 00200 
00061  1 233,0 1 284,0 1 336,5

1.2.2.1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

981 0103 00200 
00061 100 1 233,0 1 284,0 1 336,5

1.2.3

Компенсация депутатам 
муниципального совета, 
осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной 
основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих 
мандатов

981 0103 00200 
00062  256,2 266,8 277,7

1.2.3.1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

981 0103 00200 
00062 100 256,2 266,8 277,7

1.3 Другие общегосударственные 
вопросы 981 0113   96,0 96,0 96,0

1.3.1

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности 
Совета  муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
и содержание его органов

981 0113 09200 
00441  96,0 96,0 96,0

1.3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 981 0113 09200 
00441 800 96,0 96,0 96,0

II.

Местная Администрация 
внутригородского 
муниципального образования 
Санкт-Петербурга 
муниципальный округ 
Светлановское

913    154 
519,5

160 
190,1

166 
610,9

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 913 0100   37 320,3 38 860,1 40 451,9

1.1

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

913 0104   36 956,1 38 481,0 40 057,4

1.1.1 Содержание главы местной 
администрации 913 0104 00200 

00031  1 549,8 1 614,6 1 681,5



6 Спецвыпуск № 14 (319) декабрь 2021

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

913 0104 00200 
00031 100 1 549,8 1 614,6 1 681,5

1.1.2

Содержание и обеспечение 
деятельности местной 
администрации 
(исполнительно-
распорядительного органа) 
муниципального образования

913 0104 00200 
00032  30 237,7 31 484,5 32 773,9

1.1.2.1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

913 0104 00200 
00032 100 23 351,5 24 316,0 25 311,4

1.1.2.2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

913 0104 00200 
00032 200 6 006,8 7 155,1 7 449,1

1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 913 0104 00200 
00032 800 879,4 13,4 13,4

1.1.3

Расходы на исполнение 
государственного 
полномочия  по организации и 
осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

913 0104 00200 
G0850  5 168,6 5 381,9 5 602,0

1.1.3.1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

913 0104 00200 
G0850 100 4 801,1 4 999,4 5 204,0

1.1.3.2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

913 0104 00200 
G0850 200 367,5 382,5 398,0

1.2 Резервные фонды 913 0111   208,0 216,5 225,3

1.2.1 Резервный фонд местной 
администрации 913 0111 07000 

00060  208,0 216,5 225,3

1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 913 0111 07000 
00060 800 208,0 216,5 225,3

1.3 Другие общегосударственные 
вопросы 913 0113   156,2 162,6 169,2

1.3.1
Формирование архивных 
фондов органов местного 
самоуправления

913 0113 09000 
00071  148,1 154,2 160,5



7Спецвыпуск № 14 (319) декабрь 2021

1.3.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0113 09000 
00071 200 148,1 154,2 160,5

1.3.2

Расходы на исполнение 
государственного полномочия  
по составлению протоколов 
об административных 
правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

913 0113 09200 
G0100  8,1 8,4 8,7

1.3.2.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0113 09200 
G0100 200 8,1 8,4 8,7

2.

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

913 0300   532,4 554,3 577,0

2.1

Другие вопросы в области на-
циональной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности

913 0314   532,4 554,3 577,0

2.1.1

Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) 
ликвидации их последствий  на 
территории муниципального 
образования

913 0314 24701 
00521  150,4 156,6 163,0

2.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0314 24701 
00521 200 150,4 156,6 163,0

2.1.2

Участие в реализации мер 
по профилактике  дорожно-
транспортного травматизма 
на территории муниципального 
образования

913 0314 24702 
00501  126,2 131,4 136,8

2.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0314 24702 
00501 200 126,2 131,4 136,8

2.1.3

Участие в деятельности по 
профилактике правонарушений 
в Санкт-Петербурге в 
соответствии с федеральным 
законодательством и 
законодательством Санкт-
Петербурга

913 0314 24703 
00511  75,3 78,4 81,6

2.1.3.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

913 0314 24703 
00511 200 75,3 78,4 81,6

2.1.4

Участие в установленном по-
рядке в мероприятиях  по про-
филактике незаконного потре-
бления наркотических средств 
и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, нарко-
мании в Санкт-Петербурге

913 0314 24704 
00531  48,1 50,1 52,1



8 Спецвыпуск № 14 (319) декабрь 2021

2.1.4.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

913 0314 24704 
00531 200 48,1 50,1 52,1

2.1.5

Участие в создании условий 
для реализации мер, 
направленных на укрепление 
межнационального и 
межконфессионального 
согласия, сохранение и 
развитие языков и культуры 
народов Российской 
Федерации, проживающих на 
территории муниципального 
образования, социальную 
и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику 
межнациональных 
(межэтнических) конфликтов

913 0314 24705 
00591  132,4 137,8 143,5

2.1.5.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

913 0314 24705 
00591 200 132,4 137,8 143,5

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 913 0400   2 396,0 2 494,3 2 596,5

3.1. Общеэкономические вопросы 913 0401   596,8 621,3 646,7

3.1.1

Участие в организации и 
финансировании временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время, 
безработных граждан, 
испытывающих трудности в 
поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 
до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональное образование 
и ищущих работу впервые

913 0401 51000 
00101  596,8 621,3 646,7

3.1.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

913 0401 51000 
00101 200 596,8 621,3 646,7

3.2. Связь и информатика 913 0410   1 799,2 1 873,0 1 949,8

3.2.1

Расходы на эксплуатацию 
информационно-
телекоммуникационных систем 
и средств автоматизации

913 0410 33000 
00991  1 676,2 1 745,0 1 816,5

3.2.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

913 0410 33000 
00991 200 1 676,2 1 745,0 1 816,5

3.2.2

Расходы на 
эксплуатацию  и развитие 
программных продуктов 
автоматизированного ведения 
бюджетного учета

913 0410 33000 
00992  123,0 128,0 133,3



9Спецвыпуск № 14 (319) декабрь 2021

3.2.2.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0410 33000 
00992 200 123,0 128,0 133,3

4.
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

913 0500   79 862,4 82 462,7 85 700,0

4.1 Благоустройство 913 0503   79 862,4 82 462,7 85 700,0

4.1.1
Обеспечение проектирования 
благоустройства при размеще-
нии элементов благоустройства

913 0503 60001 
00135  4 500,0 4 684,0 4 876,6

4.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0503 60001 
00135 200 4 500,0 4 684,0 4 876,6

4.1.2

Содержание внутрикварталь-
ных территорий в части обе-
спечения ремонта покрытий, 
расположенных на внутрик-
вартальных территориях, и 
проведения санитарных рубок 
(в том числе удаление аварий-
ных, больных деревьев и ку-
старников) на территориях, не 
относящихся к территориям 
зеленых насаждений в соот-
ветствии с законом Санкт-
Петербурга

913 0503 60001 
00136  17 531,7 18 250,5 18 998,8

4.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0503 60001 
00136 200 17 531,7 18 250,5 18 998,8

4.1.3

Размещение, содержание 
спортивных, детских 
площадок, включая ремонт 
расположенных на них 
элементов благоустройства, 
на внутриквартальных 
территориях

913 0503 60001 
00137  19 717,0 22 393,2 23 311,3

4.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0503 60001 
00137 200 19 717,0 22 393,2 23 311,3

4.1.4

Размещение, содержание, 
включая ремонт, ограждений 
декоративных, ограждений 
газонных, полусфер, надол-
бов, приствольных решеток, 
устройств для вертикально-
го озеленения и цветочного 
оформления, навесов, беседок, 
уличной мебели, урн, элементов 
озеленения, информационных 
щитов и стендов, планировоч-
ного устройства, за исключе-
нием велосипедных дорожек; 
размещение покрытий, в том 
числе предназначенных для кра-
тковременного и длительного 
хранения индивидуального ав-
тотранспорта, на внутриквар-
тальных территориях

913 0503 60001 
00139  2 747,1 2 870,7 2 988,3



10 Спецвыпуск № 14 (319) декабрь 2021

4.1.4.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

913 0503 60001 
00139 200 2 747,1 2 870,7 2 988,3

4.1.5

Размещение 
контейнерных площадок 
на внутриквартальных 
территориях, ремонт 
элементов благоустройства, 
расположенных на 
контейнерных площадках

913 0503 60001 
0013А  4 900,0 5 100,9 5 310,0

4.1.5.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

913 0503 60001 
0013А 200 4 900,0 5 100,9 5 310,0

4.1.6

Организация работ по 
компенсационному озеленению 
в отношении территорий 
зеленых насаждений общего 
пользования местного 
значения, осуществляемому 
в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга

913 0503 60002 
00152  1 900,0 1 481,5 1 400,1

4.1.6.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

913 0503 60002 
00152 200 1 900,0 1 481,5 1 400,1

4.1.7

Содержание, в том числе 
уборка, территорий 
зеленых насаждений общего 
пользования местного значения 
(включая расположенных 
на них элементов 
благоустройства), защита 
зеленых насаждений на 
указанных территориях

913 0503 60002 
00153  26 766,6 27 631,9 28 764,9

4.1.7.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

913 0503 60002 
00153 200 26 766,6 27 631,9 28 764,9

4.1.8

Проведение паспортизации 
территорий зеленых 
насаждений общего 
пользования местного 
значения, включая 
проведение учета зеленых 
насаждений искусственного 
происхождения и иных 
элементов благоустройства, 
расположенных в границах 
территорий зеленых 
насаждений общего 
пользования местного значения

913 0503 60002 
00155  1 800,0 50,0 50,0

4.1.8.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

913 0503 60002 
00155 200 1 800,0 50,0 50,0



11Спецвыпуск № 14 (319) декабрь 2021

5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 913 0600   210,0 218,0 225,0

5.1 Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 913 0605   210,0 218,0 225,0

5.1.1

Осуществление экологического 
просвещения, а также 
организация экологического 
воспитания и формирования 
экологической культуры в 
области обращения с твердыми 
коммунальными отходами

913 0605 41000 
00471  210,0 218,0 225,0

5.1.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

913 0605 41000 
00471 200 210,0 218,0 225,0

6. ОБРАЗОВАНИЕ 913 0700   530,7 552,4 575,1

6.1
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

913 0705   208,3 216,8 225,7

6.1.1

Организация 
профессионального 
образования, дополнительного 
профессионального образования 
выборных должностных лиц 
местного самоуправления, 
депутатов муниципальных 
советов муниципальных 
образований, муниципальных 
служащих и работников 
муниципальных учреждений

913 0705 42800 
00181  208,3 216,8 225,7

6.1.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

913 0705 42800 
00181 200 208,3 216,8 225,7

6.2 Молодежная политика 913 0707   322,4 335,6 349,4

6.2.1

Проведение работ по военно-
патриотическому воспитанию 
граждан на территории 
муниципального образования

913 0707 43100 
00191  322,4 335,6 349,4

6.2.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

913 0707 43100 
00191 200 322,4 335,6 349,4

7. КУЛЬТУРА,  
КИНЕМАТОГРАФИЯ 913 0800   15 407,6 16 039,3 16 696,9

7.1 Культура 913 0801   15 407,6 16 039,3 16 696,9

7.1.1

Организация  и проведение 
местных, и участие в 
организации и проведении 
городских  праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

913 0801 45000 
00201  13 407,6 13 957,3 14 529,6

7.1.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

913 0801 45000 
00201 200 13 407,6 13 957,3 14 529,6



12 Спецвыпуск № 14 (319) декабрь 2021

7.1.2

Организация и проведение 
досуговых мероприятий для 
жителей муниципального 
образования

913 0801 45000 
00561  2 000,0 2 082,0 2 167,3

7.1.2.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

913 0801 45000 
00561 200 2 000,0 2 082,0 2 167,3

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 913 1000   14 712,3 15 315,8 15 943,8
8.1 Пенсионное обеспечение 913 1001   571,3 594,7 619,1

8.1.1

Расходы по назначению, 
выплате, перерасчету 
пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим 
должности муниципальной 
службы в органах 
местного самоуправления, 
муниципальных органах 
муниципальных образований, 
а также приостановлению, 
возобновлению, прекращению 
выплаты пенсии за выслугу 
лет в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга

913 1001 50500 
00231  571,3 594,7 619,1

8.1.1.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 913 1001 50500 

00231 300 571,3 594,7 619,1

8.2 Социальное обеспечение 
населения 913 1003   679,8 707,7 736,7

8.2.1

Расходы по назначению, выпла-
те, перерасчету ежемесячной 
доплаты за стаж работы в 
органах местного самоуправ-
ления, муниципальных органах 
муниципальных образований к 
страховой пенсии по старости, 
страховой пенсии по инвалид-
ности, пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муници-
пальные должности, на посто-
янной основе в органах местно-
го самоуправления, муниципаль-
ных органах муниципальных 
образований, а также приоста-
новление, возобновление, пре-
кращение выплаты доплаты за 
стаж в соответствии с зако-
ном Санкт-Петербурга

913 1003 50500 
00232  679,8 707,7 736,7

8.2.1.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 913 1003 50500 

00232 300 679,8 707,7 736,7

8.3 Охрана семьи и детства 913 1004   13 461,2 14 013,4 14 588,0

8.3.1

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

913 1004 51100 
G0860  10 133,8 10 549,6 10 982,2



13Спецвыпуск № 14 (319) декабрь 2021

8.3.1.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 913 1004 51100 

G0860 300 10 133,8 10 549,6 10 982,2

8.3.2

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

913 1004 51100 
G0870  3 327,4 3 463,8 3 605,8

8.3.2.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 913 1004 51100 

G0870 300 3 327,4 3 463,8 3 605,8

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 913 1100   1 050,0 1 093,0 1 137,8

9.1 Физическая культура 913 1101   1 050,0 1 093,0 1 137,8

9.1.1

Обеспечение условий для 
развития на территории 
муниципального образования 
физической культуры, 
организация и проведение 
официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий 
и спортивных мероприятий 
муниципального образования

913 1101 51200 
00241  1 050,0 1 093,0 1 137,8

9.1.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

913 1101 51200 
00241 200 1 050,0 1 093,0 1 137,8

10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 913 1200   2 497,8 2 600,2 2 706,9

10.1 Периодическая печать и 
издательства 913 1202   2 497,8 2 600,2 2 706,9

10.1.1

Периодические 
издания, учрежденные 
представительными органами 
местного самоуправления

913 1202 45700 
00251  2 081,8 2 167,1 2 256,0

10.1.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

913 1202 45700 
00251 200 2 081,8 2 167,1 2 256,0

10.1.2.
Опубликование муниципальных 
правовых актов, иной 
официальной информации

913 1202 45700 
00252  416,0 433,1 450,9

10.1.2.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

913 1202 45700 
00252 200 416,0 433,1 450,9

ИТОГО РАСХОДОВ: 164 085,9 170 147,9 176 973,3



14 Спецвыпуск № 14 (319) декабрь 2021

Приложение № 3 к Решению Муниципального Совета 
МО Светлановское от 14.12.2021г № 68

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА   
бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Светлановское на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс.руб.)

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Наименование показателя 2022 год
Плановый период

2023 год 2024 год

000 01 00 0000 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТА

0,0 0,0 0,0

000 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету  средств бюджетов 0,0 0,0 0,0

000 01 05 0000 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -164 085,9 -170 147,9 -176 973,3

000 01 05 0200 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков  средств 
бюджетов -164 085,9 -170 147,9 -176 973,3

000 01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих  остатков  денежных 
средств бюджетов -164 085,9 -170 147,9 -176 973,3

913 01 05 0201 03 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

-164 085,9 -170 147,9 -176 973,3

000 01 05 0000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 164 085,9 170 147,9 176 973,3

000 01 05 0200 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств 
бюджетов 164 085,9 170 147,9 176 973,3

000 01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 164 085,9 170 147,9 176 973,3

913 01 05 0201 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

164 085,9 170 147,9 176 973,3



15Спецвыпуск № 14 (319) декабрь 2021

Приложение № 4 к Решению Муниципального Совета 
МО Светлановское от 14.12.2021 г. № 68

ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ,  
Направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств бюджета  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный  
округ Светлановское на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс.руб.)

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код 
раздела и 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расходов
2022 год

Плановый период

2023 год 2024 год

1. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 913 1000   11 384,9 11 852,0 12 338,0
1.1 Пенсионное обеспечение 913 1001   571,3 594,7 619,1

1.1.1

Расходы по назначению, выплате, пере-
расчету пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципаль-
ной службы в органах местного само-
управления, муниципальных органах 
муниципальных образований, а также 
приостановлению, возобновлению, пре-
кращению выплаты пенсии за выслугу 
лет в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

913 1001 50500 
00231  571,3 594,7 619,1

1.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 913 1001 50500 

00231 300 571,3 594,7 619,1

1.2 Социальное обеспечение населения 913 1003   679,8 707,7 736,7

1.2.1

Расходы по назначению, выплате, 
перерасчету ежемесячной доплаты 
за стаж работы в органах местного 
самоуправления, муниципальных ор-
ганах муниципальных образований к 
страховой пенсии по старости, стра-
ховой пенсии по инвалидности, пенсии 
за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности, на посто-
янной основе в органах местного само-
управления, муниципальных органах 
муниципальных образований, а также 
приостановление, возобновление, пре-
кращение выплаты доплаты за стаж 
в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

913 1003 50500 
00232  679,8 707,7 736,7

1.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 913 1003 50500 

00232 300 679,8 707,7 736,7

1.3 Охрана семьи и детства 913 1004   10 133,8 10 549,6 10 982,2

1.3.1

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия по выплате денеж-
ных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

913 1004 51100 
G0860  10 133,8 10 549,6 10 982,2

1.3.1.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 913 1004 51100 

G0860 300 10 133,8 10 549,6 10 982,2

 ИТОГО:     11 384,9 11 852,0 12 338,0



16 Спецвыпуск № 14 (319) декабрь 2021

Приложение № 5 к Решению Муниципального Совета 
МО Светлановское от 14.12.2021 г. № 68

ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,  
получаемых бюджетом внутригородского муниципального образования муниципальный округ 

Светлановское из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс.руб.)
Код Наименование 2022 год

Плановый период
2023 год 2024 год

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 58 671,1 59 345,3 63 311,6

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 58 671,1 59 345,3 63 311,6

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам  бюджетной системы Российской 
Федерации 40 033,2 39 941,6 43 112,9

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 40 033,2 39 941,6 43 112,9

913 2 02 15001 03 0000 150

Дотации бюджетам внутригородских  муниципальных 
образований  городов федерального значения  на 
выравнивание  бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

40 033,2 39 941,6 43 112,9

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 18 637,9 19 403,7 20 198,7

000 2 02 30024  00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

5 176,7 5 390,3 5 610,7

913 2 02 30024  03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских  
муниципальных образований  городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

5 176,7 5 390,3 5 610,7

913 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

5 168,6 5 381,9 5 602,0

913 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

8,1 8,4 8,7

000 2 02 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

13 461,2 14 013,4 14 588,0

913 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

13 461,2 14 013,4 14 588,0

913 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

10 133,8 10 549,6 10 982,2

913 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

3 327,4 3 463,8 3 605,8



17Спецвыпуск № 14 (319) декабрь 2021

Приложение № 6 к Решению Муниципального Совета 
МО Светлановское от 14.12.2021 г. № 68

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов  

бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Светлановское на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс.руб.)

№ 
п/п Наименование

Код 
раздела 
и под-

раздела

Код 
целе-
вой 

статьи

Код 
группы 

вида 
расходов

2022 год

Плановый период

2023 год 2024 год

1 Общегосударственные вопросы 01   46 886,7 48 817,9 50 814,3

1.1.
Функционирование  высшего 
должностного лица органа местного 
самоуправления

02   1 549,8 1 614,6 1 681,5

1.1.1. Содержание главы муниципального 
образования 0102 00200 

00011  1 549,8 1 614,6 1 681,5

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0102 00200 
00011 100 1 549,8 1 614,6 1 681,5

1.2.

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

03   7 920,6 8 247,2 8 584,9

1.2.1.
Содержание и обеспечение деятельности 
аппарата представительного органа 
муниципального образования

0103 00200 
00023  6 431,4 6 696,4 6 970,7

1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

0103 00200 
00023 100 5 274,8 5 492,5 5 717,4

1.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 00200 
00023 200 1 146,2 1 193,1 1 242,1

1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 
00023 800 10,4 10,8 11,2

1.2.2.
Содержание депутатов муниципального 
совета, осуществляющих свою 
деятельность на постоянной основе

0103 00200 
00061  1 233,0 1 284,0 1 336,5

1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

0103 00200 
00061 100 1 233,0 1 284,0 1 336,5

1.2.3.

Компенсация депутатам, 
осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих мандатов

0103 00200 
00062  256,2 266,8 277,7



18 Спецвыпуск № 14 (319) декабрь 2021

1.2.3.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

0103 00200 
00062 100 256,2 266,8 277,7

1.1

Функционирование исполнительного ор-
гана местного самоуправления Функцио-
нирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации,  
местных администраций

04   36 956,1 38 481,0 40 057,4

1.1.1 Содержание главы местной 
администрации 0104 00200 

00031  1 549,8 1 614,6 1 681,5

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0104 00200 
00031 100 1 549,8 1 614,6 1 681,5

1.1.2

Содержание и обеспечение 
деятельности местной администрации  
(исполнительно-распорядительного 
органа) муниципального образования

0104 00200 
00032  30 237,7 31 484,5 32 773,9

1.1.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0104 00200 
00032 100 23 351,5 24 316,0 25 311,4

1.1.2.2
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200 
00032 200 6 006,8 7 155,1 7 449,1

1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 
00032 800 879,4 13,4 13,4

1.1.3

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200 
G0850  5 168,6 5 381,9 5 602,0

1.1.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200 
G0850 100 4 801,1 4 999,4 5 204,0

1.1.3.2
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200 
G0850 200 367,5 382,5 398,0

1.2 Резервные фонды 11   208,0 216,5 225,3

1.2.1 Резервный фонд местной 
администрации 0111 07000 

00060  208,0 216,5 225,3

1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 
00060 800 208,0 216,5 225,3

1.3 Другие общегосударственные вопросы 13   252,2 258,6 265,2

1.3.1 Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления 0113 09000 

00071  148,1 154,2 160,5



19Спецвыпуск № 14 (319) декабрь 2021

1.3.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09000 
00071 200 148,1 154,2 160,5

1.3.2

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов 
об административных правонарушениях 
за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0113 09200 
G0100  8,1 8,4 8,7

1.3.2.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09200 
G0100 200 8,1 8,4 8,7

1.3.3

Уплата членских взносов на осуществле-
ние деятельности Совета  муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержа-
ние его органов

0113 09200 
00441  96,0 96,0 96,0

1.3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

0113 09200 
00441 800 96,0 96,0 96,0

2. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03   532,4 554,3 577,0

2.1
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

14   532,4 554,3 577,0

2.1.1

Участие в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации 
их последствий на территории 
муниципального образования в 
форме и порядке, установленных 
федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга

0314 24701 
00521  150,4 156,6 163,0

2.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0314 24701 
00521 200 150,4 156,6 163,0

2.1.2

Участие в реализации мер по 
профилактике  дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
муниципального образования

0314 24702 
00501  126,2 131,4 136,8

2.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0314 24702 
00501 200 126,2 131,4 136,8

2.1.3

Участие в деятельности по 
профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге в соответствии 
с федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга

0314 24703 
00511  75,3 78,4 81,6

2.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0314 24703 
00511 200 75,3 78,4 81,6



20 Спецвыпуск № 14 (319) декабрь 2021

2.1.4

Участие в формах, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга 
в мероприятиях  по профилактике 
незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге

0314 24704 
00531  48,1 50,1 52,1

2.1.4.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0314 24704 
00531 200 48,1 50,1 52,1

2.1.5

Участие в создании условий для 
реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков 
и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на 
территории муниципального 
образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) 
конфликтов

0314 24705 
00591  132,4 137,8 143,5

2.1.5.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0314 24705 
00591 200 132,4 137,8 143,5

3. Национальная экономика 04   2 396,0 2 494,3 2 596,5
3.1 Общеэкономические вопросы 01   596,8 621,3 646,7

3.1.1

Участие в организации и 
финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время, безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске 
работы, безработных граждан в 
возрасте от 18 до 20 лет, имеющих 
среднее профессиональное образование и 
ищущих работу впервые

0401 51000 
00101  596,8 621,3 646,7

3.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0401 51000 
00101 200 596,8 621,3 646,7

3.2 Связь и информатика 10   1 799,2 1 873,0 1 949,8

3.2.1
Расходы на эксплуатацию 
информационно-телекоммуникационных 
систем и средств автоматизации

0410 33000 
00991  1 676,2 1 745,0 1 816,5

3.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0410 33000 
00991 200 1 676,2 1 745,0 1 816,5

3.2.2

Расходы на эксплуатацию и 
развитие программных продуктов 
автоматизированного ведения 
бюджетного учета

0410 33000 
00992  123,0 128,0 133,3



21Спецвыпуск № 14 (319) декабрь 2021

3.2.2.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0410 33000 
00992 200 123,0 128,0 133,3

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05   79 862,4 82 462,7 85 700,0
4.1 Благоустройство 03   79 862,4 82 462,7 85 700,0

4.1.1
Обеспечение проектирования 
благоустройства при размещении 
элементов благоустройства

0503 60001 
00135  4 500,0 4 684,0 4 876,6

4.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60001 
00135 200 4 500,0 4 684,0 4 876,6

4.1.2

Содержание внутриквартальных 
территорий в части обеспечения 
ремонта покрытий, расположенных 
на внутриквартальных территориях, 
и проведения санитарных рубок ( в том 
числе удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников) на территориях, 
не относящихся к территориям зеленых 
насаждений в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга

0503 60001 
00136  17 531,7 18 250,5 18 998,8

4.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60001 
00136 200 17 531,7 18 250,5 18 998,8

4.1.3

Размещение, содержание спортивных, 
детских площадок, включая 
ремонт расположенных на них 
элементов благоустройства, на 
внутриквартальных территориях

0503 60001 
00137  19 717,0 22 393,2 23 311,3

4.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60001 
00137 200 19 717,0 22 393,2 23 311,3

4.1.4

Размещение, содержание, включая 
ремонт, ограждений декоративных, 
ограждений газонных, полусфер, надол-
бов, приствольных решеток, устройств 
для вертикального озеленения и цветоч-
ного оформления, навесов, беседок, улич-
ной мебели, урн, элементов озеленения, 
информационных щитов и стендов, 
планировочного устройства, за исключе-
нием велосипедных дорожек; размещение 
покрытий, в том числе предназначенных 
для кратковременного и длительного 
хранения индивидуального автотран-
спорта, на внутриквартальных терри-
ториях

0503 60001 
00139  2 747,1 2 870,7 2 988,3

4.1.4.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60001 
00139 200 2 747,1 2 870,7 2 988,3

4.1.5

Размещение контейнерных площадок 
на внутриквартальных территориях, 
ремонт элементов благоустройства, 
расположенных на контейнерных 
площадках

0503 60001 
0013А  4 900,0 5 100,9 5 310,0



22 Спецвыпуск № 14 (319) декабрь 2021

4.1.5.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60001 
0013А 200 4 900,0 5 100,9 5 310,0

4.1.6

Организация работ по компенсационному 
озеленению в отношении территорий 
зеленых насаждений общего пользования 
местного значения, осуществляемому 
в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

0503 60002 
00152  1 900,0 1 481,5 1 400,1

4.1.6.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60002 
00152 200 1 900,0 1 481,5 1 400,1

4.1.7

Содержание, в том числе уборка, 
территорий зеленых насаждений общего 
пользования местного значения (включая 
расположенных на них элементов 
благоустройства), защита зеленых 
насаждений на указанных территориях

0503 60002 
00153  26 766,6 27 631,9 28 764,9

4.1.7.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60002 
00153 200 26 766,6 27 631,9 28 764,9

4.1.8

Проведение паспортизации территорий 
зеленых насаждений общего пользования 
местного значения, включая 
проведение учета зеленых насаждений 
искусственного происхождения и 
иных элементов благоустройства, 
расположенных в границах территорий 
зеленых насаждений общего пользования 
местного значения

0503 60002 
00155  1 800,0 50,0 50,0

4.1.8.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60002 
00155 200 1 800,0 50,0 50,0

5. Охрана окружающей среды 06   210,0 218,0 225,0

5.1 Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 05   210,0 218,0 225,0

5.1.1

Осуществление экологического 
просвещения, а также организация 
экологического воспитания и 
формирования экологической культуры 
в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами

0605 41000 
00471  210,0 218,0 225,0

5.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0605 41000 
00471 200 210,0 218,0 225,0

6. Образование 07   530,7 552,4 575,1

6.1
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

05   208,3 216,8 225,7

6.1.1

Организация профессионального образо-
вания, дополнительного профессиональ-
ного образования выборных должност-
ных лиц местного самоуправления, де-
путатов муниципальных советов муни-
ципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных 
учреждений

0705 42800 
00181  208,3 216,8 225,7



23Спецвыпуск № 14 (319) декабрь 2021

6.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0705 42800 
00181 200 208,3 216,8 225,7

6.2 Молодежная политика 07   322,4 335,6 349,4

6.2.1

Проведение работ по военно-
патриотическому воспитанию граждан 
на территории муниципального 
образования

0707 43100 
00191  322,4 335,6 349,4

6.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0707 43100 
00191 200 322,4 335,6 349,4

7. Культура, кинематография 08   15 407,6 16 039,3 16 696,9
7.1 Культура 01   15 407,6 16 039,3 16 696,9

7.1.1

Организация  и проведение местных, 
и участие в организации и проведении 
городских  праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

0801 45000 
00201  13 407,6 13 957,3 14 529,6

7.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 45000 
00201 200 13 407,6 13 957,3 14 529,6

7.1.2
Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей 
муниципального образования

0801 45000 
00561  2 000,0 2 082,0 2 167,3

7.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 45000 
00561 200 2 000,0 2 082,0 2 167,3

8. Социальная политика 10   14 712,3 15 315,8 15 943,8
8.1 Пенсионное обеспечение 01   571,3 594,7 619,1

8.1.1

Расходы по назначению, выплате, 
перерасчету пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных 
образований, а также приостановлению, 
возобновлению, прекращению выплаты 
пенсии за выслугу лет в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга

1001 50500 
00231  571,3 594,7 619,1

8.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1001 50500 

00231 300 571,3 594,7 619,1

8.2 Социальное обеспечение населения 03   679,8 707,7 736,7

8.2.1

Расходы по назначению, выплате, 
перерасчету ежемесячной доплаты 
за стаж работы в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований к страховой 
пенсии по старости, страховой пенсии 
по инвалидности, пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные 
должности, на постоянной основе 
в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных 
образований, а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты 
доплаты за стаж в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга

1003 50500 
00232  679,8 707,7 736,7



24 Спецвыпуск № 14 (319) декабрь 2021

8.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 50500 

00232 300 679,8 707,7 736,7

8.3 Охрана семьи и детства 04   13 461,2 14 013,4 14 588,0

8.3.1

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

1004 5100 
G0860  10 133,8 10 549,6 10 982,2

8.3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 51100 

G0860 300 10 133,8 10 549,6 10 982,2

8.3.2

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

1004 5100 
G0870  3 327,4 3 463,8 3 605,8

8.3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 51100 

G0870 300 3 327,4 3 463,8 3 605,8

9. Физическая культура и спорт 11   1 050,0 1 093,0 1 137,8

9.1 Физическая культура 01   1 050,0 1 093,0 1 137,8

9.1.1

Обеспечение условий для развития 
на территории муниципального 
образования физической культуры 
и массового спорта, организация и 
проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий 
и спортивных мероприятий 
муниципального образования

1101 51200 
00241  1 050,0 1 093,0 1 137,8

9.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1101 51200 
00241 200 1 050,0 1 093,0 1 137,8

10. Средства массовой информации 12   2 497,8 2 600,2 2 706,9

10.1 Периодическая печать и издательства 02   2 497,8 2 600,2 2 706,9

10.1.1
Периодические издания, учрежденные 
представительными органами местного 
самоуправления

1202 45700 
00251  2 081,8 2 167,1 2 256,0

10.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 45700 
00251 200 2 081,8 2 167,1 2 256,0

10.1.2 Опубликование муниципальных правовых 
актов, иной официальной информации 1202 45700 

00252  416,0 433,1 450,9

10.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 45700 
00252 200 416,0 433,1 450,9

ИТОГО: 164 085,9 170 147,9 176 973,3



25Спецвыпуск № 14 (319) декабрь 2021

Приложение № 7 к Решению Муниципального Совета 
МО Светлановское от 14.12.2021г № 68

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
по разделам, подразделам классификации расходов  

бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный  
округ Светлановское на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс.руб.)
Номер 

п/п Наименование Раздел/
Подраздел 2022 год

Плановый период
2023 год 2024 год

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 46 886,7 48 817,9 50 814,3

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 549,8 1 614,6 1 681,5

1.2
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103 7 920,6 8 247,2 8 584,9

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 36 956,1 38 481,0 40 057,4

1.4 Резервные фонды 0111 208,0 216,5 225,3
1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 252,2 258,6 265,2

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 532,4 554,3 577,0

2.1 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 532,4 554,3 577,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2 396,0 2 494,3 2 596,5

3.1 Общеэкономические вопросы 0401 596,8 621,3 646,7
3.2 Связь и информатика 0410 1 799,2 1 873,0 1 949,8
4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 79 862,4 82 462,7 85 700,0

4.1 Благоустройство 0503 79 862,4 82 462,7 85 700,0
5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 210,0 218,0 225,0

5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 210,0 218,0 225,0
6. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 530,7 552,4 575,1

6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 0705 208,3 216,8 225,7

6.2 Молодежная политика 0707 322,4 335,6 349,4

7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 15 407,6 16 039,3 16 696,9

7.1 Культура 0801 15 407,6 16 039,3 16 696,9

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 14 712,3 15 315,8 15 943,8

8.1 Пенсионное обеспечение 1001 571,3 594,7 619,1
8.2 Социальное обеспечение населения 1003 679,8 707,7 736,7

8.3 Охрана семьи и детства 1004 13 461,2 14 013,4 14 588,0

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 050,0 1 093,0 1 137,8

9.1 Физическая культура 1101 1 050,0 1 093,0 1 137,8

10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 497,8 2 600,2 2 706,9

10.1 Периодическая печать и издательства 1202 2 497,8 2 600,2 2 706,9
                                                          Итого  164 085,9 170 147,9 176 973,3



26 Спецвыпуск № 14 (319) декабрь 2021

Приложение № 8 к Решению Муниципального Совета 
МО Светлановское от 14.12.2021г № 68

ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ (ПОДВИДОВ) ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
закрепленных за главным администратором доходов бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

КБК Наименование

913 2 02 15001 03 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских  муниципальных образований  городов 
федерального значения  на выравнивание  бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

913 2 02 15002 03 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских  муниципальных образований  
городов федерального значения  на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

913 2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских  муниципальных образований  
городов федерального значения

913 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

913 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

913 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

913 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образований  Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

913 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

913 2 08 03000 03 0000 150

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

913 1 14 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной 
собственности внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

 1 16 10031 03 0000 140

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
внутригородского муниципального образования города федерального 
значения



27Спецвыпуск № 14 (319) декабрь 2021

913 1 16 10032 03 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 
внутригородского муниципального образования города федерального 
значения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

913 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением внутригородского муниципального образования 
города федерального значения (муниципальным)

913 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) внутригородского муниципального образования города 
федерального значения

913 1 16 10061 03 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом внутригородского муниципального 
образования города федерального значения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

913 1 16 10081 03 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 
контракта, заключенного с муниципальным органом внутригородского 
муниципального образования города федерального значения (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

913 1 16 10100 03 0000 140

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств 
(в части бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения) 

913 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

913 1 17 05030 03 6000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения (федеральные государственные 
органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными 
фондами Российской Федерации)



28 Спецвыпуск № 14 (319) декабрь 2021

Свидетельство о регистрации средства массовой информа-
ции ПИ № ТУ 78-02009 от 17.04.2017 г.
Выдано Управлением Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых ком-
муникаций по Северо-Западному федеральному округу.
Учредитель: МС МО Светлановское.
Адрес учредителя и редакции: 194223, Санкт-Петербург,  
пр. Тореза, д. 35, к. 2. Тел.: (812) 552-87-18 6+№ 14 (319) декабрь 2021

Издатель: ООО «Д’АРТ».
Адрес издателя: 195035, Санкт-Петербург,  
Химиков ул., д. 28, лит. Ц, оф. 1Н
Главный редактор: А. В. Милехин.
Отпечатано ООО «Д’АРТ». 195035, Санкт-Петербург,  
Химиков ул., д. 28, лит. Ц, оф. 1Н 
Подписано в печать 23.12.2021. Дата выхода 23.12.2021 
Тираж: 50 экземпляров. Распространяется бесплатно

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СВЕТЛАНОВСКОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
№ 70 от 14.12.2021 г. 
О назначении главного редактора печатных СМИ МО 
Светлановское, информационно-публицистического жур-
нала «События и размышления», газеты «У нас в Свет-
лановском»

В соответствии со статьей 22 Закона РФ от 27.12.1991 № 2124-1 
«О средствах массовой информации», Уставом внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Светлановское, Муниципальный Совет 

Р Е Ш И Л:
1. Назначить главным редактором зарегистрированных пе-

чатных средств массовой информации МО Светланов-
ское: информационно-публицистического журнала «Со-
бытия и размышления», газеты «У нас в Светлановском» 
депутата МС МО Светлановское Милехина Александра 
Валерьевича на безвозмездной основе на срок полномо-
чий Муниципального Совета VI созыва. 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СВЕТЛАНОВСКОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
№ 69 от 14.12.2021 г. 
Об отмене решения Муниципального Совета МО Свет-
лановское от 04.08.2021 г № 51 «О внесении изменений в 
решение Муниципального Совета МО Светлановское от 
06.12.2017 г. № 25 «О предоставлении сведений о доходах, 
расходах, имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера» и решение Муниципального Совета МО Светла-
новское от 25.04.2018 № 7 «Об утверждении Порядка разме-
щения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и сведений о расходах лиц, за-
мещающих муниципальные должности в Муниципальном 
Совете Муниципального образования Светлановское, на 
официальном сайте Муниципального образования Свет-
лановское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и (или) предоставление этих сведений сред-
ствам массовой информации для опубликования» 

Рассмотрев представление прокуратуры Выборгского района 
Санкт-Петербурга от 26.10.2021г. № 03-02-2021 «Об устране-
нии нарушений требований законодательства об организации 
местного самоуправления», Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Отменить решение Муниципального Совета МО Светла-

новское от 04.08.2021г. № 51 «О внесении изменений в 
решение Муниципального Совета МО Светлановское от 
06.12.2017 г. № 25 «О предоставлении сведений о дохо-
дах, расходах, имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера» и решение Муниципального Совета МО 
Светлановское от 25.04.2018 № 7 «Об утверждении По-
рядка размещения сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и сведений о 
расходах лиц, замещающих муниципальные должности 
в Муниципальном Совете Муниципального образования 
Светлановское, на официальном сайте Муниципального 
образования Светлановское в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» и (или) предоставление 
этих сведений средствам массовой информации для опу-
бликования».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на Главу Муниципального образования Я.В. Евстафьеву.

Исполняющий полномочия Главы  
муниципального образования 

И.О. Троицкая

2. Заключить договор между Учредителем и главным редак-
тором печатных средств массовой информации МО Свет-
лановское Милехиным А.В. на безвозмездной основе, в 
соответствии с требованиями действующего законода-
тельства.

3. Опубликовать настоящее решение в информационно-пу-
блицистическом журнале Муниципального Совета МО 
Светлановское «События и размышления» и на офици-
альном сайте www.mo-svetlanovskoe.spb.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу после его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на Главу МО Светлановское Я.В. Евстафьеву.

Исполняющий полномочия Главы  
муниципального образования 

И.О. Троицкая


